ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNMT    Quảng Ngãi, ngày         tháng      năm 2025

V/v xem xét hỗ trợ và giải

quyết nội dung kiến nghị của

UBND xã Vạn Tường

Kính gửi:

Sở Nông nghiệp và Môi trường

Theo đề nghị của UBND xã Vạn Tường tại Công văn số 924/UBND

ngày 20/10/2025 về việc xem xét loại bỏ thủ tục trong quá trình thẩm định

bản đồ địa chính Khu đất phục vụ công tác giải phóng mặt bằng các dự án

(được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị có liên quan đánh giá tổng quan tình hình thực hiện công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng, tái định cư của tỉnh trong những năm gần đây,

tham mưu cho UBND tỉnh ban hành quy định vừa rút ngắn thời gian nhưng

đảm bảo quy định của cấp thẩm quyền gắn với chỉ đạo của Thủ tướng Chính

phủ tại Công điện số 127/CĐ-TTg ngày 04/8/2025 về việc tập trung hoàn

thành cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính, điều kiện kinh doanh theo

các nhiệm vụ được giao tại Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26/3/2025 của

Chính phủ, các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh về đơn giản, cắt giảm thủ tục

hành chính nhằm đẩy nhanh tiến độ bồi thường giải phóng mặt bằng các dự

án, đặc biệt là các dự án trọng điểm của tỉnh. Thời gian hoàn thành trước

ngày 05/11/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Xây dựng;

- UBND xã Vạn Tường;

- VPUB: CVP, PCVP (Tạ Văn Lực), CNXD, TTHC;

- Lưu: VT, NNMT.PĐB

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2025-10-22T16:23:32+0700

		2025-10-23T11:16:14+0700

		2025-10-23T13:39:38+0700

		2025-10-23T14:54:00+0700

		2025-10-23T14:53:57+0700

		2025-10-23T14:53:57+0700

		2025-10-23T14:53:57+0700

		2025-10-23T14:55:15+0700